КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

25 января 2021 года №3

Об утверждении порядка размещения отчета о результатах
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального

финансового контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 11 федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности
о результатах контрольной деятельности», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах
контрольной деятельности», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок размещения отчета о результатах контрольной
деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник контрольного управлен
администрации города Тулы

Приложение
к приказу контрольного управления

администрации города Тулы
от 25.01.2021 № 3

Порядок
размещения отчета о результатах контрольной деятельности органа

внутреннего муниципального финансового контроля

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 федерального
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной
деятельности», утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»,
и определяет правила размещения контрольным управлением администрации
города Тулы отчета о результатах контрольной деятельности органа
внутреннего муниципального финансового контроля на официальном сайте
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

2. В течение 10 рабочих дней со дня подписания начальником
(заместителем начальника) контрольного управления администрации города
Тулы отчета о результатах контрольной деятельности органа внутреннего
муниципального финансового контроля и пояснительной записки,
подготовленных в соответствии с требованиями федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1478, сотрудниками отдела контроля за соблюдением
законодательства о контрактной системе подготавливается служебная записка
б размещении отчета о результатах контрольной деятельности органа
внутреннего муниципального финансового контроля на странице контрольного
управления администрации города Тулы на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
с последующим ее направлением в адрес отраслевого (функционального)
органа администрации города Тулы, уполномоченного на размещение
информации на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Служебная записка о размещении отчета о результатах контрольной
деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
регистрируется в автоматизированной системе электронного
документооборота «Дело».

4. После направления служебной записки в адрес отраслевого
(функционального) органа администрации города Тулы, уполномоченного на
размещение информации на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сотрудниками
отдела контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе
осуществляется контроль за фактом размещения и визуальным отображением
отчета о результатах контрольной деятельности органа внутреннего
муниципального финансового контроля на странице контрольного управления
администрации города Тулы на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».